
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
16.8.2024

Borovnička 2024



Dnešní program

• Finance obce a rozpočtová opatření 
• Informace o místním obchodu 
• Informace o vodohospodářské studii 
• Rámcová smlouva o těžbě v obecních lesích 
• Obecní cesty a jejich opravy 
• Kulturní dům – diskuze o jeho dalším využití 
• Veřejná vyhláška o údržbě zeleně 
• Informace, diskuze

121



Stav financí na obecních účtech
k 16.8.2024

122

stav hotovosti v pokladně obce                                         14.620 Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.                  195.481, 61 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS                8.018.986,25 Kč 
ČNB ke dni                                                                       153.782,57 Kč 
Fio Veřejná sbírka na Kostel                                       158.041,60 Kč 

souhrn všech finančních prostředků                 8.540.912,03 Kč

roční zisk na úrocích 
518.986 Kč



123

Obchod



124

Návrh 
nové 

smlouvy

Rekonstrukce bufetu 
a prostranství před bufetem

Obchod = nedodržení smlouvy 
Smlouva počítala s vyklizením bufetu a prostranství k 1.8.2024

1. 
červenec

Uzavření 
nové 

smlouvy

1. 
říjen

Spuštění 
„přechodné“ 

prodejny 
v bufetu

Rekonstrukce obchodu

Červen

2024

6. 
leden

Spuštění 
nového 

obchodu

Podpis nájemní smlouvy 
na nový obchod 

od 1.1.2025

Při nesplnění  
je smlouva automaticky 

ukončena 

Vyklizení 
bufetu/ 

prostranství

1. 
srpna

Vyklizení 
prodejny

1. 
října



125

Stav bufetu k 5.8.2024



126

Takže nastupuje tato varianta…

Platnost nové smlouvy

Červen

Návrh nové 
smlouvy

Leden

Vyklízení / 
Rekonstrukce 

ZAVŘENO

Únor

Průběžná 
rekonstrukce 
OTEVŘENO

2024 2025

Duben

Platnost současné smlouvy



127

… i přesto upravíme prostranství u bufetu (září - říjen)



Záměr o pronájmu (obchod, hospoda)

• Příští týden bude vyvěšen na úřední desce (web + nástěnka) 

• První vlna do 30.9.2024 

128



Záměr obce na studii adaptace krajiny na klimatickou změnu 

129

PROČ? 
- ochrana proti 

bleskovými povodněmi 
- ochrana proti erozi půdy 
- ochrana studní před 

vysycháním 
- propojení Komplexními 

pozemkovými úpravami 
pod vedením Státního 
pozemkového fondu

Voda v krajině



130

Studie je bez dopadů na obecní rozpočet

V roce 2025 musíme realizovat 
minimálně 5% navržených opatření 

(také hrazeno státem)

Červen

2024 2025

18.10.2024

1. verze 
pro dotaci

Listopad

Pasport 
potoka

Biologický 
průzkum

Finální studie

Březen

Průběžně je sice financována z rozpočtu, ale vše je zpětně proplaceno

Získají info o navržených opatřeních, které 
se mohou týkat i soukromých pozemků. 

Občané mohou požadovat změny.

Vyjádření 
občanů



Rámcová smlouva

131



132

Pořadí podnětů 
Opravy cest 2025/7

Nádraží

Bazény

Kostel

Hospoda

Santýbl12
7

4

5
6

3

8

9

10

12

11

13

2024
2024

2024



133

Cena: 335 700 Kč



134

Chceme KD opravit? 
Architektonická soutěž



135

Údržba zeleně v zastavěném území 
Obecní vyhláška



136

Tržní ocenění: 571.780 Kč 
Uvažujeme o prodeji této nemovitosti.



Postupně vylepšujeme hřiště pro děti
2 prolézačky = cca 30.000 Kč 

137



Kostel
Žádáme stát o 4 mil. Kč na střechu:-)

138

Děkujeme p. Holcovi 
za bezúplatnou 

opravu věže!



139

Stav s PetremTStav s Petrem Trybenekerem


